
Město Kravaře 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í  

z 23. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne  

20. 11. 2013 v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města 

Kravaře. 

 

 

usn. čís. 23. 166/2013 – 23. 172/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Andreas Hahn  

starosta 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 2 

 

1. Zahájení 

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města 

3. Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města 

4. Zpráva o činnosti rady města 

5. Záležitosti odboru MH a IV 

5.1. Majetkové vypořádání ulice Nábřežní - Kupní smlouva č. 10/2013 ……. parc. č. 

2138/17 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

5.2. Majetkové vypořádání ulice Nábřežní - Kupní smlouva č. 11/2013……. parc. č. 

2145/2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

5.3. Majetkové vypořádání ulice Nábřežní - Kupní smlouva č. 12/2013……  parc. č. 

2143/2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

5.4. Majetkové vypořádání ulice Čeňka Trunčíka (bývalá panelovka) 

5.5. Záměr Města Kravaře prodat části pozemku parc.č. 272/10 v k.ú. Kravaře ve 

Slezsku  

5.6. Majetkové vypořádání ulice Nábřežní - Kupní smlouva č. 14/2013…..  parc. č. 

2138/18 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

5.7. Majetkové vypořádání ulice Nábřežní - Kupní smlouva č. 15/2013…..  parc. č. 

2147/3 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

5.8. Smlouva o poskytnutí dotace 

5.9. Návrh na odpis pohledávek za použití kanalizace 

6. Záležitosti odboru financí 

6.1. Směrnice č. 54 Pravidla pro podávání žádostí o přidělení účelové dotace 

6.2. Rozpočtové provizorium na období leden - březen 2014 

7. Záležitosti odboru sociálních věcí 

7.1. Žádost o jmenování člena pracovní skupiny Komunitního plánování sociálních 

služeb města Kravaře  

8. Záležitosti kanceláře tajemníka – úsek speciálních činností                                                                           
8.1. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje -  34.700 Kč 

8.2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje -168.800 Kč 

8.3. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje -     3.800 Kč 

9. Organizační záležitosti  
9.1. Buly aréna – Aquapark Kravaře, příspěvková organizace – vyhodnocení 22.  

       ročníku soutěže „Plavecká soutěž měst 2013“, konané dne 2. 10. 2013 

9.2. Změna termínu zasedání zastupitelstva města    

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

a přijalo tyto usnesení  

 

Zastupitelstvo města  

 

23. 166/2013 b e r e    n a    v ě d o m í  

veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, informace, žádosti 

a připomínky zejména:  

a) zprávu ověřovatelů zápisu 22. zasedání zastupitelstva města pana Ing. Milana Rostka a 

pana Alfonse Viláška 

b) zprávu o plnění úkolů 22. zasedání zastupitelstva města konaného 25. 09. 2013 

c) zprávu o činnosti 74., 75. a 76.  schůze rady města 



 3 

d) poskytnutí a předání drobných věcných darů a 5 vstupenek – jednorázový vstup na 

aquapark těmto nejlepším plavcům v jednotlivých kategoriích:……. 

 

23. 167/2013 u r č u j e  

a) ověřovatele zápisu z  23. zasedání Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne  

         20. 11. 2013 

- pana Romana Glinze 

- pana Ing. Jana Skřečka 
 

23. 168/2013 v o l í  

a) předsedu návrhové komise pana Mgr. Josefa Meleckého a 2 členy pana Romana 

Grygarčíka a pana Mgr. Jiřího Dudu na vypracování usnesení z 23. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 20. 11. 2013 

 

23. 169/2013 s c h v a l u j e  

a) program 23. zasedání Zastupitelstva města Kravaře 

b) návrh města Kravaře odkoupit pozemky parc. č. 677/7, ostatní plocha – ostatní 

komunikace    o výměře 64 m
2
 a parc. č. 677/6, ostatní plocha - ostatní komunikace o 

výměře 224 m
2
 zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 3263 pro k.ú. Kravaře ve 

Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

katastrální pracoviště Opava a parc. č. 677/14, ostatní plocha - ostatní komunikace o 

výměře 216 m
2
 zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 3769 pro k.ú. Kravaře ve 

Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

katastrální pracoviště Opava, z důvodu majetkoprávního vypořádání s vlastníky výše 

uvedených pozemků a následné legalizace komunikace Čeňka Trunčíka 

c) výši kupní ceny 200 Kč za jeden m
2
 pozemku, kterou Město Kravaře nabídne 

vlastníkům pozemků jako kupní cenu za koupi pozemků v jejich vlastnictví, a to parc. 

č. 677/7, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 64 m
2
 a parc. č. 677/6, ostatní 

plocha - ostatní komunikace o výměře 224 m
2
 zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 

3263 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava a parc. č. 677/14, ostatní 

plocha - ostatní komunikace o výměře 216 m
2
 zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 

3769 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, z důvodu majetkoprávního 

vypořádání a následné legalizace komunikace Čeňka Trunčíka 

d) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, uzavřenou mezi 

Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a 

Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 43, 747 21 Kravaře, IČ: 00300292, za účelem 

poskytnutí účelové investiční dotace v celkové výši 84.400 Kč, včetně textu smlouvy a 

pověřuje starostu k jejímu podpisu 

e) směrnici č. 54 Pravidla pro podávání  žádostí o přidělení účelové dotace 

f) pravidla rozpočtového provizoria na období leden až březen 2014 

g) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, uzavřenou mezi 

Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a 

Městem Kravaře se sídlem Náměstí 43, 747 21 Kravaře, IČ: 00300292, za účelem 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 34.700 Kč, určené na výdaje na 

zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře JPO II, 

včetně textu smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu 

h) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, uzavřenou mezi 

Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a 



 4 

Městem Kravaře se sídlem Náměstí 43, 747 21 Kravaře, IČ: 00300292 za účelem 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 168.800 Kč, určené na pokrytí 

mimořádných výdajů Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře JPO II nasazené v 

červnu 2013, včetně textu smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu 

i) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, uzavřenou mezi 

Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a 

Městem Kravaře, Náměstí 43, 747 21 Kravaře, IČ: 00300292, za účelem poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace v celkové výši 3.800 Kč, určené na výdaje na zabezpečení 

akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře JPO II, včetně textu 

smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu 

j) změnu termínu zasedání Zastupitelstva města Kravaře – a to ruší termín dne 18. 12. 

2013 a stanoví nový termín zasedání na čtvrtek 12. 12. 2013 
 

23. 170/2013 r o z h o d l o 

a) o uzavření Kupní smlouvy č. 10/2013 na nově vzniklý pozemek parc. č. 2138/17,  

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 39 m
2
, který vznikl oddělením 

z původního pozemku parc. č. 2138/7, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 310 m
2
, 

zapsaného na LV č. 558 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na základě 

geometrického plánu pro rozdělení pozemku ze dne 27.7.2011, č. 2547-109/2011, 

ověřeného úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Vilémem Bojdou, pod 

č. 107/2011, se souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště v Opavě ze dne 3.8.2011, č. 1236/2011 a Sdělení Městského úřadu Kravaře, 

odboru výstavby, územního plánování a životního prostředí ze dne  11.10.2013, spis.zn. 

Výst. 17754/2013-M, mezi……… jakožto prodávajícím a Městem Kravaře, IČ: 

00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 405/43, 747 21, zastoupené starostou Ing. 

Andreasem Hahnem, jakožto kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 7.800 Kč; 

schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

b) o uzavření Kupní smlouvy č. 11/2013 na nově vzniklý pozemek parc. č. 2145/2,  ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 3 m
2
, který vznikl oddělením z původního 

pozemku parc. č. 2145, zahrada o výměře 313 m
2
, zapsaného na LV č. 984 pro k.ú. 

Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na základě geometrického plánu 

pro rozdělení pozemku ze dne 27.7.2011, č. 2547-109/2011, ověřeného úředně 

oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Vilémem Bojdou, pod č. 107/2011, se 

souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 

v Opavě ze dne 3.8.2011, č. 1236/2011 a Sdělením Městského úřadu Kravaře, odboru 

výstavby, územního plánování a životního prostředí ze dne 14.10.2013, spis.zn. Výst. 

17785/2013-Ko, mezi ……….jakožto prodávající a Městem Kravaře, IČ: 00300292, se 

sídlem v Kravařích, Náměstí 405/43, 747 21, zastoupené starostou Ing. Andreasem 

Hahnem, jakožto kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 600 Kč; schvaluje text 

smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostu 

k podpisu této smlouvy 

c) o uzavření Kupní smlouvy č. 12/2013 na nově vzniklý pozemek parc. č. 2143/2,  ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 16 m
2
, který vznikl oddělením z původního 

pozemku parc. č. 2143, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 402 m
2
, zapsaného na LV 

č. 174 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na základě geometrického 

plánu pro rozdělení pozemku ze dne 27.7.2011, č. 2547-109/2011, ověřeného úředně 



 5 

oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Vilémem Bojdou, pod č. 107/2011, se 

souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 

v Opavě ze dne 3.8.2011, č. 1236/2011 a Sdělení Městského úřadu Kravaře, odboru 

výstavby, územního plánování a životního prostředí ze dne 14.10.2013, spis.zn. Výst. 

17786/2013-Ko, mezi ……..jakožto prodávající a Městem Kravaře, IČ: 00300292, se 

sídlem v Kravařích, Náměstí 405/43, 747 21, zastoupené starostou Ing. Andreasem 

Hahnem, jakožto kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 3 200 Kč; schvaluje text 

smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostu 

k podpisu této smlouvy 

d) o uzavření Kupní smlouvy č. 10/2013 na nově vzniklé pozemky parc. č. 272/12, orná 

půda   o výměře 44 m
2
, parc. č. 272/13, orná půda o výměře 28 m

2
 a parc. č. 272/14, 

orná půda o výměře 22 m
2
, které vznikly oddělením z původního pozemku parc. č. 

272/10 orná půda  o výměře 1092 m
2
, zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 2834 

pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na základě geometrického plánu 

pro rozdělení pozemku ze dne 13.9.2013, č. 2699-5071/2013, ověřený úředně 

oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Rudolfem Ťapťuchem, pod č. 179/2013, 

se souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 

v Opavě ze dne 24.9.2013, č. 1340/2013, mezi Městem Kravaře, IČ: 00300292, 

Kravaře, Náměstí 405/43, 747 21, zastoupené Ing. Andreasem Hahnem – starostou, 

jakožto prodávající a ………jakožto kupující 1. (ideální jedna polovina pozemku parc. 

č. 272/12), a to za dohodnutou kupní cenu 4.810 Kč; …….jakožto kupující 2. (ideální 

jedna čtvrtina pozemku parc. č. 272/12), a to za dohodnutou kupní cenu 2.405 Kč; 

………….jakožto kupující 3. (ideální jedna čtvrtina pozemku parc. č. 272/12), a to za 

dohodnutou kupní cenu 2.405 Kč;……….., jakožto kupující 4. (pozemek parc. č. 

272/13), a to za dohodnutou kupní cenu 7 .115 Kč;………….., jakožto kupující 5. 

(pozemek parc. č. 272/14), a to za dohodnutou kupní cenu 6.115 Kč; schvaluje text 

smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostu 

k podpisu této smlouvy 

e) o uzavření Kupní smlouvy č. 14/2013 na nově vzniklý pozemek parc. č. 2138/18,  

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 39 m
2
, který vznikl oddělením 

z původního pozemku parc. č. 2138/8, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 313 m
2
, 

zapsaného na LV č. 559 pro k.ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na základě 

geometrického plánu pro rozdělení pozemku ze dne 27.7.2011, č. 2547-109/2011, 

ověřeného úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Vilémem Bojdou, pod 

č. 107/2011, se souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště v Opavě ze dne 3.8.2011, č. 1236/2011 a Sdělením Městského úřadu 

Kravaře, odboru výstavby, územního plánování a životního prostředí ze dne 24.10.2013, 

spis.zn. Výst. 18485/2013-M, mezi ………..jakožto prodávající a Městem Kravaře, IČ: 

00300292, se sídlem v Kravařích, Náměstí 405/43, 747 21, zastoupené starostou Ing. 

Andreasem Hahnem, jakožto kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 7.800 Kč; věcné 

břemeno spoluužívání…….. automaticky přechází na kupujícího; schvaluje text 

smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostu 

k podpisu této smlouvy 

f) o uzavření Kupní smlouvy č. 15/2013 na nově vzniklý pozemek parc. č. 2147/3,  ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m
2
, který vznikl oddělením z původního 

pozemku parc. č. 2147/1, zahrada o výměře 569 m
2
, zapsaného na LV č. 744 pro k.ú. 

Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres Opava u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, na základě geometrického plánu 



 6 

pro rozdělení pozemku ze dne 27.7.2011, č. 2547-109/2011, ověřeného úředně 

oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Vilémem Bojdou, pod č. 107/2011, se 

souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 

v Opavě ze dne 3.8.2011, č. 1236/2011 a Sdělením Městského úřadu Kravaře, odboru 

výstavby, územního plánování a životního prostředí ze dne 24.10.2013, spis.zn. Výst. 

18734/2013-M, mezi ……….jakožto prodávající a Městem Kravaře, IČ: 00300292, se 

sídlem v Kravařích, Náměstí 405/43, 747 21, zastoupené starostou Ing. Andreasem 

Hahnem, jakožto kupující, a to za dohodnutou kupní cenu 1.400 Kč; věcné břemeno 

spoluužívání ……….automaticky přechází na kupujícího; schvaluje text smlouvy se 

všemi zavazujícími a omezujícími podmínkami a pověřuje starostu k podpisu této 

smlouvy 

g) o přijetí účelové investiční dotace v celkové výši 84.400 Kč, dle Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci projektu „Aby se nám tu dobře 

čekalo“ 

h) zastavit exekuční řízení proti firmě MOIRA s.r.o., se sídlem Kvítková 248, Zlín, PSČ 

760 01, IČ: 19015569 a odepsat pohledávky za nedoplatek za použití kanalizace ve 

fakturách č. 10105104, 10105304, 10105404, 10105205, 10105305, 10105102, 

10105401, 10105102, 10105302, 10105103, 10105103, 10105203, 10105303, 

10105403 na  celkovou částku 42.299 Kč 

i) o přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu kraje, v celkové výši 34.700 Kč, určené 

na zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře JPO II dle 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

j) o přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu kraje, v celkové výši 168.800 Kč, 

určené na pokrytí mimořádných výdajů Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře 

JPO II nasazené v červnu 2013, dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje 

k) přijmout účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu kraje určenou na výdaje na 

zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře JPO II v 

celkové výši 3.800 Kč, dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje, za podmínky, že Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje rozhodne o poskytnutí 

dotace dne 19.12.2013 

 

23. 171/2013 v y h l a š u j e 

a) rozpočtové provizorium na období leden až březen 2014 (příloha č. 1) 
 

23. 172/2013 j m e n u j e  

a) pana Jana Hanuše, ředitele Charity Opava, členem pracovní skupiny Komunitního 

plánování sociálních služeb města Kravaře pro seniory a osoby se zdravotním 

znevýhodněním 

 

 

 

 

 

 

__________________ __________________ 

 Ing. Andreas Hahn Ing. Petr Muczka 

 starosta místostarosta 

 

 



 7 

 

 

 

Příloha č. 1 

Rozpočtové provizorium na období leden až březen 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M ě s t o    K r a v a ř e 

 

ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM 

NA ROK 2014 

 
Jelikož rozpočet města Kravaře nebude schválen před 1. lednem 2014, bude se řídit rozpočtové hospodaření  od 

1.1.2014 do 31.3.2014  pravidly rozpočtového provizoria podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.  

 

Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2014 

 

- v době platnosti provizoria nesmí být zahajovány žádné 

investiční akce, kromě investičních akcí vázaných na 

poskytnuté investiční dotace, 

- běžné výdaje města budou měsíčně čerpány ve výši 1/12 

rozpočtu předchozího roku, 



 8 

- hospodaření zřízených příspěvkových organizací se rovněž 

řídí rozpočtovým provizoriem, 

- příspěvek na provoz zřízených příspěvkových organizací se 

stanovuje ve výši 1/12 rozpočtu předchozího roku, 

- po schválení rozpočtu města Kravaře se stanou všechny 

příjmy a výdaje rozpočtového provizoria skutečnými příjmy 

a výdaji schváleného rozpočtu na rok 2014. 

 
Platnost rozpočtového provizoria je do 31.3.2014. 

 

Toto rozpočtové provizorium nabývá platnosti 1.1.2014 

 

Toto rozpočtové provizorium bylo schváleno Zastupitelstvem města Kravaře dne 20.11.2013 

 

 
        Ing. Andreas Hahn 

         starosta 

 
Evidenční číslo písemnosti:  …………………… 

 

Vyvěšeno na úřední desce:   ……………………. 

 

Sňato z úřední desky:  …………………… 

 

Zveřejněno  způsobem umožňujícím dálkový přístup od ………………  do …………………. 

 

Za správnost:  Ing. Ludmila Robenková – vedoucí Odboru financí, 

 


